REQUERIMENTO Nº 134/2014
A MESA DIRETORA

INFORMAÇÕES SOLICITA
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o plenário na forma regimental, seja oficiado o Chefe do Executivo, através da Secretaria Municipal Competente, para que envie a esta Casa Legislativa, informações quanto ao andamento do Procedimento Administrativo que investiga o “desaparecimento” de uma lâmina de Pá-Mecânica na Secretária de Obras.

Requer ainda que envie cópia integral dos autos de que trata o respectivo procedimento.

JUSTIFICATIVA
Tratou-se de verdadeiro escândalo envolvendo a Administração Municipal. No intuito de tentar esclarecer os fatos, representantes do Executivo Municipal compareceram a essa Casa Legislativa, entretanto, com argumentações evasivas, que justificam a necessidade de aguardar a conclusão das investigações inerentes ao caso.

Ocorre que após passado tempo suficiente para apuração do “incidente”, nenhuma notícia se têm sobre o caso, nem mesmo se foi identificado o autor do suposto furto e se os cofres municipais foram ressarcidos.

Sala das Sessões, 1º de setembro de 2014.

Douglas Willkys

Vereador
RECEBIDO EM:  1º/09/2014                                          PRESIDENTE:

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014